
 

*Nga minimumi i orëve të verifikueshme, së paku 50% duhet të jenë nga temat e obligueshme sipas thirrjeve përkatëse. 
KC- Kontabilist i Certifikuar | AL – Auditor Ligjor | AC – Auditor i Certifikuar | ABC – Auditor i Brendshëm i Certifikuar 

 
TEMAT TOTALI I ORËVE DATA LIGJËRUES TEMAT 

OBLIGATIVE 
 Klasifikimi i shpenzimeve afariste për 

qëllime tatimore: kriteret, kufizimet 
dhe praktika 
 

1 ditë 
(1 x 8 orë = 8 orë) 
 

4 mars 2026 Sami Salihu KC  
AC    
AL 

 Aplikimi i TVSH-së në shërbime: 
rregullat për shërbimet elektronike, 
ndërtimin dhe ngarkesën e kundërt 

 TVSH e zbritshme dhe korrigjimet e 
saj: procedurat, afatet dhe trajtimi në 
deklarim 

 

1 ditë 
(1 x 8 orë = 8 orë) 

24 mars 2026 Sami Salihu KC  
AC 
AL 

 Mangësitë më të Shpeshta në 
Pasqyrat Financiare dhe dosjet e 
auditimit: Udhëzues praktik i bazuar 
në gjetjet nga DMCPS 
 

1 ditë 
(1 x 4 orë = 4 orë) 

3 prill  2026 Arbër Hoti KC 
AC 
AL 

 Standardi Ndërkombëtar i Auditimit 
për Auditimet e Pasqyrat financiare 
të subjekteve më pak komplekse - SNA 
për LCE 

 

2 ditë 
(2 x 4 orë = 8 orë) 

14-15 prill 2026 Gëzim Mustafa AC  
AL 

 Procedurat e ankimimit tatimor 1 ditë 
(1 x 4 orë = 4 orë) 

6 maj 2026 Ruzhdi Zenelaj KC 
AC 
AL 

 Matja e performancës me tregues jo-
financiar 

 

1 ditë 
(1 x 4 orë = 4 orë) 

14 maj 2026 Naim Avdiu KC 
AC 

 Kontratat e ndërtimit- aspekti i 
raportimit financiar dhe aspekti 
tatimor 
 

2 ditë 
(2 x 4 orë = 8 orë) 

3-4 qershor 2026 Shyqiri Bytyqi KC 
AC 
AL 



 Aplikimi i SNRF për NVM në Kosovë – 
dallimet me SNRF të plota dhe 
praktikat më të mira; 
 

2 ditë 
(2 x 4 orë = 8 orë) 

16-17 qershor 2026 Rezak Fetai KC 
AC 
AL 

 SNA 540 - Auditimi i vlerësimeve 
kontabël dhe shpalosjeve përkatëse  
SNA 240 (I Rishikuar), Përgjegjësitë e 
Auditorit në Lidhje me Mashtrimin në 
një Auditim të Pasqyrave Financiare; 
 

2 ditë 
(2 x 4 orë = 8 orë) 

24-25 qershor 2026 Lulzim Zeka AC 
AL 

 Standardet e reja të IIA-së për 
Auditim të Brendshëm 

2 ditë 
(2 x 4 orë = 8 orë) 

8-9 shtator 2026 Lyra Osmani 
Ahmeti 

ABC 

 SNRF 10 - Pasqyrat financiare të 
konsoliduara;                                        
SNRF 3 - Kombinimet e biznesit
    
  

2 ditë 
(2 x 4 orë = 8 orë) 

21-22 shtator 2026 Nazmi Pllana KC 
AC 
AL 

 SNRF 18 – Prezantimi dhe shpalosja e 
pasqyrave financiare: ndryshimet 
kryesore dhe ndikimi praktik në 
raportimin financiar në Kosovë; 

2 ditë 
(2 x 4 orë = 8 orë) 

29-30 shtator 2026 Gëzim Mustafa KC 
AC 
AL 

 Menaxhimi i kapitalit qarkullues  
 

2 ditë  
(2 x 4 orë = 8 orë) 

5-6 tetor 2026 Alban Lufi 
 

KC 
AC 
 

 Auditimi i teknologjisë informative 2 ditë  
(2 x 4 orë = 8 orë) 

13-14 tetor 2026 Poliksena Berisha  AC 
AL 
ABC 

 Menaxhimi i bazuar në vlerë (Value-
Based Management); 
 

1 ditë 
(1 x 4 orë = 4 orë) 

10 nëntor 2026 Naim Avidu KC 
AC 
 

 Parandalimi dhe identifikimi i 
veprave penale ekonomike: detyrimet 
dhe kujdesi i duhur për kontabilistë 
dhe auditorë 
 

1 ditë 
(1 x 4 orë = 4 orë) 

11 nëntor 2026 Arton Hajdari KC 
AC 
AL 
ABC 

 Planifikimi vjetor i auditimit të 
brendshëm i bazuar në rrezik; 
 

2 ditë  
(2 x 4 orë = 8 orë) 

23-24 nëntor 2026 Lyra Osmani 
Ahmeti 

ABC 

 Trajnim i avancuar mbi Raportimin e 
Qëndrueshmërisë-ESG; 
 

1 ditë 
(1 x 4 orë = 4 orë) 

2 dhjetor 2026 Visar Berisha KC 
AC 
AL 
ABC 

 Çështje të etikës sipas pjesës 5 të kodit 
IESBA në lidhje me raportet dhe 
sigurinëmbi qëndrueshmërinë (ESG); 
 

1 ditë 
(1 x 4 orë = 4 orë) 

3 dhjetor 2026 Hysen Çela KC 
AC 
AL 
ABC 

 CFO modern: soft skills në fokus 
 

1 ditë 
(1 x 4 orë = 4 orë) 

16 dhjetor 2026 Gent Shala KC 
AC 
AL 
ABC 

 
TOTAL 

 
124 ORË 

 

 
 
 

 
 
 
 
  
 



 
 
 
 
 
 
 

       Auditorët ligjor – obligohen që të kenë 40 orë të EVP brenda vitit kalendarik, prej të cilave së  paku 
24 orë të verifikueshme. Nga orët e verifikueshme 12 orë duhet të jenë nga temat e obligueshme. 

  
       Auditorët e Çertifikuar dhe Kontabilistët e Çertifikuar – obligohen që të kenë 20 orë të EVP 

brenda vitit kalendarik, prej të cilave së paku 12 orë të verifikueshme. Nga orët e verifikueshme 6 orë 
duhet të jenë nga temat e obligueshme.   

  
       Auditorët e Brendshëm të Çertifikuar – obligohen që të kenë 30 orë të EVP brenda vitit 

kalendarik, prej të cilave së paku 12 orë të verifikueshme.  Nga orët e verifikueshme 6 orë duhet të jenë 
nga temat e obligueshme. 
 
 
*Auditorët e Çertifikuar që synojnë të aplikojnë për licencë "Auditor Ligjor" duhet të kenë parasysh se sipas UA Nr. 01/2019 
kërkohen nga 24 orë të verifikueshme në 3 vitet e fundit.  

*Temat përsëriten për arsye të kandidatëve të rinjë të cilët certifikohen dhe konsiderohet e rëndësishme që edhe ata t’i ndjekin 
këto.



 


